
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 

 

 

 

   Київ  

Про внесення зміни до Порядку проведення замісної підтримувальної 

терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання 

опіоїдів  

 

Відповідно до абзацу сьомого частини першої статті 4 Закону України 

«Основи законодавства України про охорону здоров’я», пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), та з метою  удосконалення 

нормативно-правового регулювання організаційних засад проведення замісної 

підтримувальної терапії, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміну до пункту 6 Порядку проведення замісної підтримувальної 

терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання 

опіоїдів, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України 

від 27 березня 2012 року № 200, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 

України 05 червня 2012 року за № 889/21201 (у редакції наказу Міністерства 

охорони здоров’я України від 16 листопада 2020 року № 2630), замінивши цифри 

та слова «F11 «Розлади психіки та поведінки внаслідок вживання опіоїдів»» 

цифрами та словами «F11.2 «Синдром залежності»». 

 

2. Директорату громадського здоров’я та профілактики захворюваності 

(Олексію Даниленку) забезпечити в установленому порядку подання цього 

наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України ‒ головного державного санітарного лікаря України 

Ігоря Кузіна. 

 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.  

 
 

Міністр                                                                                              Віктор ЛЯШКО 
 


